





### تجربه حال خوب در حرم رضوی

همه ما وقتی که وارد حرم امام رضا(علیه السلام) می شویم، حس خوبی پیدا می کنیم، می گوید: «میایم حرم، حالم خوب می شود.» گاهی اوقات از این حس خوب، تعبیر می شود به انرژی مثبت؛ می گوید: «میایم حرم، انرژی مثبت دریافت می کنم.» اینها تجربه های ماست، البته ای کاش این تجربه نگاری ها منسجم تر در قالب های هنری یا نوشتاری مثل رمان قرار می گرفت. این حس مشترک زائران امام رضا(ع)، به تصویر کشیده می شد؛ این حس خوب و انرژی مثبت، در حرم امام رضا(علیه السلام) ربطی به اهالی ایمان و دین ندارد حتی کسانی که اصلاً مسلمان هم نیستند، چنین احساسات خوبی را در حرم تجربه می کنند.

### حال خوب توریست سوئیسی

شما بروید مصاحبه های اروپایی های که به حرم امام رضا(ع)، به عنوان توریسم آمده اند نه حتی زائر، ببینید از حال خوب خودشان می گویند. پاتریک رینگنبرگ (Patrick Ringgenberg) اهل لوزان سوئیس است. او در سال ۲۰۱۰ از دانشگاه ژنو سوئیس در رشته تاریخ هنر در مقطع دکترا فارغ التحصیل شد.

رینگنبرگ نخستین بار یازده سال پیش به مشهد آمد و در همان بدو ورود حرم مطهر رضوی را استثنایی و بی نظیر یافت. می گوید: «به خوبی نخستین سفرم به مشهد را به خاطر دارم. از همان زمان امام رضا (علیه السلام) در زندگی من جایگاهی اساسی پیدا کرد و توانستم ارتباط درونی شادی آور و رضایت بخشی در درون خود با او برقرار کنم. ارتباط من با امام رضا (علیه السلام) درها و افق های جدیدی را به رویم گشود و درک مسایی جدیدی را برایم میسر کرد.»<sup>۱</sup>

۱. سایت رهیافته، زائر سوئیسی امام رضا (علیه السلام): فرهنگ ایران در اروپا معرفی نشده است،

## سفیر نروژ: در حرم روح تحت تأثیر قرار گرفت

سفیر نروژ در ایران را می‌برند حرم امام رضا(علیه‌السلام)، بعد خودش می‌گوید: «حرم امام رضا(علیه‌السلام) قداست بالایی برای مسلمانان جهان دارد و روزانه میلیون‌ها زائر با اعتقاد قلبی برای زیارت به این مکان مقدس می‌آیند و من امروز به عنوان یک شهروند اروپایی لحظه‌ای که برای نخستین بار وارد این مکان شدم، روحم تحت تأثیر قرار گرفت.»<sup>۱</sup> بعد این جمله چقدر کلید است می‌گوید: «حرم امام رضا(علیه‌السلام) مکانی است که می‌توان به تمام مردم جهان آن را معرفی کرد تا با حضور در این مکان مقدس همانند من تحت تأثیر شکوه و معنویت آن قرار بگیرند.»<sup>۲</sup>

## دلیل علمی و روان‌شناسی حال خوب در حرم چیست؟

آقا یک تجربه یک نفری هست که اروپایی هست، مسلمان هم نیست اما حس خوبی را در حرم تجربه کرده است. روان‌شناسان محترم! از نظر علم روان‌شناسی بیایند به صورت میدانی حال خوب زائران امام رضا(علیه‌السلام) را بررسی کنند؟ جمعیتی زیاد، حالشان در این حرم خوب می‌شود؛ انرژی می‌گیرند. اینجا کجاست؟ مگر می‌شود همه اینها خیالات و تلقین باشد. پس این توریسم‌های غیر مسلمانی که حالشان در حرم خوب شده است، در اثر چیست؟ آیا تحلیل علمی دارد؟ قابل اثبات هست چه چیزی عامل حال خوب این جمعیت هست. بالاخره سالیانه میلیون مردم پول خرج می‌کنند می‌آیند زیارت، جدای از ثوابش، مردم حال خوب را تجربه می‌کنند. یک عده برای اینکه حالشان خوب شود، می‌روند آن لنگ دنیا، میلیون‌ها نفر هم برای حال خوبشان می‌آیند حرم امام رضا(علیه‌السلام)، طبق پیش‌بینی‌ها، فقط ۱۰ میلیون زائر، ایام نوروز امسال زائر حرم شده‌اند.<sup>۳</sup>

۱. آستان قدس رضوی، به عنوان یک اروپایی تحت تأثیر شکوه حرم امام رضا(ع) قرار گرفتم، دسترسی در: [yun.ir/znip05](http://yun.ir/znip05)

۲ همان.

۳. خبرگزاری ایسنا، پیش‌بینی سفر ۱۰ میلیون زائر به مشهد در نوروز ۱۴۰۱، ۹ اسفند ۱۴۰۰، دسترسی در: <https://www.isna.ir/news/1400120906852>

خب این زوار وقتی می‌آیند حرم، اتفاقی برایشان می‌افتد، این اتفاق روحی و روانی قابل بررسی است. گاهی اوقات ما از کنار این اتفاق بزرگ واقعی، به سادگی عبور می‌کنیم. برای پاسخ به این سؤال باید برویم در متن دین، بگردیم چگونه حال خوب، با امام تجربه می‌شود؟ برای پاسخ به این پرسش اجازه بدهید یک مقدمه را عرض کنم.

### زنده کسی است که نور دارد

یکی از نیازهای اساسی انسان، نیاز به نور هست. همان‌طور که در زندگی مادی، اگر نور نبود، امکان زندگی نبود. زندگی با نور ممکن هست. در زندگی معنوی ما، بدون نور، امکان زندگی نیست و آدمی که نور ندارد، شبیه مردگان هست در بین زندگان. می‌فرماید: «أَوْ مَنْ كَانَ مَيِّتًا فَأَحْيَيْنَاهُ وَجَعَلْنَا لَهُ نُورًا يَمْشِي بِهِ فِي النَّاسِ كَمَنْ مَثَلُهُ فِي الظُّلُمَاتِ لَيْسَ بِخَارِجٍ مِنْهَا كَذَلِكَ زُيِّنَ لِلْكَافِرِينَ مَا كَانُوا يَعْمَلُونَ؛ آیا کسی که مرده بود، سپس او را زنده کردیم، و نوری برایش قرار دادیم که با آن در میان مردم راه برود، همانند کسی است که در ظلمت‌ها باشد و از آن خارج نگردد؟! این‌گونه برای کافران، اعمال (زشتی) که انجام می‌دادند، تزیین شده (و زیبا جلوه کرده) است.»<sup>۱</sup> خدا علامت حیات و ممت را نور و ظلمت قرار می‌دهد. زنده چه کسی است؟ زنده کسی است که نور دارد؛ مرده چه کسی است؟ کسی که تاریک است و نور ندارد.

نیاز انسان به نور، یک نیاز واقعی است ما از یک مسئله ارزشی حرف نمی‌زنیم، حالا در ادامه می‌بینیم چقدر آدم نیاز به نور دارد. قرآن کریم، کتابی است که سرتاسر از واقعیت‌های این عالم حرف می‌زند، مسئله نور و ظلمت را به صورت جدی مطرح می‌کند یعنی مسئله واقعی است نه ذهنی و خیالی و حتی ارزشی.

الان در روان‌شناسی از تأثیر نور خورشید بر روان و سلامت انسان بحث می‌کنند، چه تاثیراتی در مغز و جسم انسان می‌گذارد.<sup>۲</sup> حالا اگر علم روان‌شناسی پیشرفت کرد و

۱. انعام، ۲۲.

۲. سایت پایا رسا الکترونیک، تأثیر نور بر روان و سلامت انسان، دسترسی در: <https://payarasa.com/>

نورهای دیگری را کشف کرد، ما خواهیم دید که مسئله نور و ظلمت یک بحث واقعی و نیاز روحی انسانی است.

شاید تعبیری که الان رایج هست مثل انرژی مثبت، انرژی منفی، درک تاثیرات نور و ظلمت در افراد باشد. پس بحث از نور و ظلمت، یک بحث واقعی است نه ارزشی.

### قیامت هم خدا با نور آدم‌ها کار دارد

قیامت هم خدا با نور آدم‌ها کار دارد. تو چقدر در این دنیا نور با خودت بردی آنجا لذا خدا می‌فرماید: «منافقین قیامت به مؤمنین التماس می‌کنند به ما نگاه کنید یک ذره از نورتان استفاده کنیم؛ مؤمنین می‌گویند برگردید دنیا آنجا نور بگیرید؛ يَوْمَ يَقُولُ الْمُنَافِقُونَ وَالْمُنَافِقَاتُ لِلَّذِينَ آمَنُوا انظُرُونَا نَقْتَبِسْ مِنْ نُورِكُمْ قِيلَ ارْجِعُوا وَرَاءَكُمْ فَالْتَمِسُوا»<sup>۱</sup> تو رو خدا غرق ادبیات خدا بشوید چگونه با بندگان حرف می‌زند. دعوای نور و ظلمت را وسط می‌کشد، می‌خواهد بگوید عزیزم تو دنیا کاری نداری جز کسب نور؛ ما برای چه آمدیم دنیا؟ آمدیم نور بگیریم.

### تمام دستورات دینی، برای نورانی شدن انسان است

تمام دستورات دینی، برای نورانی شدن انسان است. فرمود: «وضو روی وضو می‌گیری، نورانی تر می‌شوی؛ أَنْ الْوُضُوءَ عَلَى الْوُضُوءِ نُورٌ عَلَى نُورٍ»<sup>۲</sup> ذکر می‌گویی نورانی می‌شوی؛ قرآن می‌خوانی نورانی می‌شوی. فرمود: «نُورُوا بُيُوتَكُمْ بِتِلَاوَةِ الْقُرْآنِ وَ لَا تَتَّخِذُوهَا قُبُورًا كَمَا فَعَلَتِ الْيَهُودُ وَ النَّصَارَى صَلُّوا فِي الْكِنَائِسِ وَ الْبِيَعِ وَ عَطَّلُوا بُيُوتَهُمْ فَإِنَّ الْبَيْتَ إِذَا كَثُرَ فِيهِ تِلَاوَةُ الْقُرْآنِ كَثُرَ خَيْرُهُ وَ اتَّسَعَ أَهْلُهُ وَ أَضَاءَ لِأَهْلِ السَّمَاءِ كَمَا تُضِيءُ نُجُومُ السَّمَاءِ لِأَهْلِ الدُّنْيَا؛ خانه‌های خود را بتلاوت قرآن روشن کنید و آنها را گورستان نکنید چنانچه یهود و نصاری کردند، در کلیساها و عبادتگاههای خود نماز کنند، ولی خانه‌های خویش را معطل

«/light-effect

۱. الحديد : ۱۳

۲. الفقيه، ج ۱، ص ۴۱.

## « خورشید مقدس »

گذارده‌اند (و در آنها عبادتی انجام ندهند) زیرا که هر گاه در خانه بسیار تلاوت قرآن شد خیر و برکتش زیاد شود، و اهل آن بوسعت رسند، و آن خانه برای اهل آسمان درخشندگی دارد چنانچه ستارگان آسمان برای اهل زمین میدرخشند.<sup>۱</sup>

شهید علی‌رضا عاصمی یکی از آن افرادی است که نگاه ویژه‌ای به قرائت قرآن داشته و باور داشته که راهگشاست. همسر این شهید بزرگوار می‌گوید: علی‌رضا صبح‌ها قبل از اینکه برود سرکار، قرآن می‌خواند. یک روز قرآنش را خواند و لباسهایش را پوشید تا به محل کارش برود. به او گفتم: نمی‌خواهید صبحانه بخورید؟ جواب داد: وقت ندارم، دیرم شده... گفتم: خوب شما می‌توانید قرآن را در محل کارتان بخوانید، و آن وقتی را که برای خواندن قرآن می‌گذارید، صبحانه‌تان را بخورید. اما ایشان در جوابم گفتند: صبحانه غذایی جسم است، ولی قرآن غذایی روح است.<sup>۲</sup> اینگونه نیاز به نور قرآن را در خودش کشف کرده بود.

یکی از کسانی که از هر فرصتی برای کسب نور بهره می‌برد، شهید مصطفی چمران بود. وسط شب که برای نماز شب بیدار می‌شد، همسرش غاده طاقت نمی‌آورد، می‌گفت: «بس است دیگر. استراحت کن، خسته شدی.» و مصطفی جواب می‌داد: «تاجر اگر از سرمایه‌اش خرج کند، بالاخره ورشکست می‌شود، باید سود در بیاورد که زندگیش بگذرد. ما اگر قرار باشد نماز شب نخوانیم ورشکست می‌شویم.» اما غاده که خیلی شب‌ها از گریه‌های مصطفی بیدار می‌شد کوتاه نمی‌آمد، می‌گفت: «اگر این‌ها که این قدر از شما می‌ترسند، بفهمند این طور گریه می‌کنید... مگر شما چه معصیت دارید؟ چه گناه کردید؟ خدا همه چیز به شما داده، همین که شب بلند شدید یک توفیق است.» آن وقت گریه مصطفی هق‌هق می‌شد، می‌گفت: «آیا به خاطر این توفیق که خدا داده او را شکر نکنم؟»<sup>۳</sup>

۱. کافی، ج ۲، ص ۶۱۰.

۲. خبرگزاری دفاع مقدس، خاطره‌ای از زندگی سردار شهید علی‌رضا عاصمی.

۳. کتاب نیمه پنهان ماه ۱ (چمران به روایت همسر شهید)

### اختلافات خانوادگی، در اثر کمبود نور است

شاید توضیح دادن این جمله کمی سخت باشد اما یک واقعیت هست؛ خیلی از اختلافاتی که در خانه هست، به خاطر نبود نور هست. خانه که نورانی شد، محل رفت آمد ملائکه شد، اینجا اختلاف کمتر هست؛ رفت و آمد شیطان که اختلاف افکنی است، کمتر خواهد بود. حالا می‌شود تجربه کرد؛ عوامل نورانی شدن را در خانه زیاد کنید، ببینید اختلافات خانوادگی کمی می‌شود یا خیر؟ یک دفعه می‌بینی بی‌خود و بی‌جهت خانم و آقا با هم سر یک مسئله کوچکی قهر کردند؛ چرا؟ چه کسی اختلاف بین آنها انداخت، قرآن می‌فرماید: «دشمنی و نفرت پراکنی کار شیطان است.»<sup>۱</sup>

### منبع نور کجا هست؟

حالا منبع نور کجا هست؟ در قرآن کریم در سوره نور، خدا خودش را به عنوان منبع نور در عالم معرفی می‌کند و می‌فرماید: «اللَّهُ نُورُ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ؛ خدا نور آسمان و زمین است.»<sup>۲</sup> حالا خدا چگونه این نور خودش را در عالم منتشر می‌کند، تمام عالم نورانی می‌شود؟ به وسیله پذیرش ولایت و حکمرانی الهی یا طاغوتی. در آیه الکرسی که پیغمبر هر شب این آیه را می‌خواندند، چه می‌گوییم: «اللَّهُ وَلِيُّ الَّذِينَ آمَنُوا يُخْرِجُهُم مِّنَ الظُّلُمَاتِ إِلَى النُّورِ وَالَّذِينَ كَفَرُوا أَوْلِيَاؤُهُمُ الطَّاغُوتُ يُخْرِجُونَهُم مِّنَ النُّورِ إِلَى الظُّلُمَاتِ؛ خدا ولایت و حکمرانی مؤمنین را که قبول می‌کند آنها را از ظلمات به سمت نور می‌برد و کفار هم ولایت طاغوت را که می‌پذیرند، از نور به ظلمات حرکت می‌کنند.»<sup>۳</sup> اگر همین یک آیه را بفهمیم ما را بس است، در اینکه ولایت خدا با انسان چه می‌کند؟ ولایت طاغوت چه می‌کند؟ این ولایت یعنی حکمرانی.

۱. «إِنَّمَا يُرِيدُ الشَّيْطَانُ أَنْ يُوقِعَ بَيْنَكُمُ الْعَدَاوَةَ وَالْبَغْضَاءَ» (مائده، ۹۱)

۲. نور، ۳۵.

۳. بقره، ۲۵۷.



### حکمرانی، مهم‌ترین عامل نورانی شدن و ظلمانی شدن

مهم‌ترین عامل نورانی شدن و ظلمانی شدن آدم‌ها و جوامع، حکمرانی و ولایت هست. خدا به موسی وقتی مأموریت سیاسی می‌دهد که برو با فرعون که طاغوت هست، مبارزه کن، هدف از مبارزه سیاسی و دست گرفتن حکمرانی را این‌گونه معرفی می‌کند تا ما حواسمان باشد، کجا قرار هست برویم. می‌فرماید: «وَلَقَدْ أَرْسَلْنَا مُوسَىٰ بِآيَاتِنَا أَنْ أَخْرِجْ قَوْمَكَ مِنَ الظُّلُمَاتِ إِلَى النُّورِ؛ ما موسی را با آیات خود فرستادیم (و دستور دادیم) قومت را از ظلمات به نور بیرون آر!»<sup>۱</sup>

### نورافشانی در زمان ظهور

بعد همان طور که برای زندگی ما، خورشید قرار داده است، برای زندگی معنوی ما که زندگی حقیقی ما هست، خورشید قرار داده است. امام اولاً خودش نور هست بعد منبع نور هم هست. مثل خورشید. ما منتظر ظهور حضرت حجت (عج) هستیم؛ حضرت قرار هست چه کنند؟ در قرآن می‌فرماید: «وَأَشْرَقَتِ الْأَرْضُ بِنُورِ رَبِّهَا؛ و زمین (در آن روز) به نور پروردگارش روشن می‌شود»<sup>۲</sup> فرمود منظور از این نور، نور امام زمان (عج) است؛ حالا چگونه امام زمان (عج) در عصر ظهور، زمین را به نور خدا روشن می‌کند؟ با حکمرانی. پس مسئله اصلی در حکمرانی نور و ظلمت هست.

### منبع نور کجاست؟

منبع نور کجاست؟ امام هست. امام رضا (علیه‌السلام)، امام را تشبیه می‌کنند به خورشید، می‌فرمایند: «الإمام كَالشَّمْسِ الطَّالِعَةِ لِلْعَالَمِ وَ هِيَ بِالْأفُقِ بِحَيْثُ لَا تَنَالُهَا الْأَيْدِي وَ الْأَبْصَارُ الإِمَامُ الْبَدْرُ الْمُنِيرُ وَ السَّرَاجُ الزَّاهِرُ وَ النُّورُ السَّاطِعُ وَ النُّجْمُ الْهَادِي فِي غِيَابِ الدُّجَى وَ الْبَيْدِ الْقَفَارِ وَ لُجَجِ الْبِحَارِ؛ امام همچون خورشید درخشان جهان است، خورشیدی که دور

۱. ابرهیم، ۵.

۲. زمر، ۶۹.

از دسترس دستها و چشمها در افق قرار دارد، امام، ماه نورانی، چراغ درخشان، نور ساطع و ستاره راهنما در دل تاریکی‌ها و صحراهای خشک و بی‌آب و علف و موجهای وحشتناک دریاها است.<sup>۱</sup> چگونه امام رضا(ع)، امامت را برای ما توصیف می‌کند. از ادبیات نور برای جا انداختن کارکردهای امامت استفاده می‌کنند.

### حرم امام رضا(علیه السلام)، منبع نور

خدا و کیلی شما وقتی می‌روی حرم امام رضا(علیه السلام)، حس نمی‌کنی نورانی‌تر شده؟ زیاد نیاز نیست آدم معنوی هم باشید، حس می‌کنیم پیش امام رضا(علیه السلام)، به آرامش رسی‌دیم؟ این آرامش در اثر نور امام نیست، در اثر چیست؟ نور انسان را آرام می‌کند، ظلمت انسان را بی‌تاب می‌کند. تا حالا شده در تاریکی مطلق در یک بیابان مخوف گیر کنی؟ بدون هیچ نوری؛ اولین احساسی که در تاریکی به آدم دست می‌دهد چیست؟ ترس و نگرانی. پس نور اولین اثرش آرامش هست، تاریکی و ظلمت اولین اثرش اضطراب و نگرانی است. حالا رفتی پیش امام رضا(علیه السلام)، در حرم امام رضا(علیه السلام)، شما چه حسی پیدا می‌کنیم؟ پیش خورشید امامت نشست، حس نمی‌کنی؟ قلبت، دلت نورانی‌تر شده، با همه عالم مهربان می‌شوی. این آثار در پرتو خورشید قرارگرفتن هست. مگر اینکه دل انسان آن قدر تاریک شده باشد که دیگر پذیرای نور نباشد. خفاش را دیدی از نور بدش می‌آید. دوست دارد در تاریکی زندگی کند؟ بعضی آدم‌ها قلب خفاشی پیدا کرده‌اند، از نور خوششان نمی‌آید.

### ما برای چه حرم امام رضا(علیه السلام)، می‌رویم؟

ما برای چه حرم امام رضا(علیه السلام)، می‌رویم؟ برای کسب نور. چقدر آدم‌ها در حرام امام رضا(علیه السلام)، نورانی شدن و قلبشان آرام شد برگشتند. گاهی دیدید، آدم یک قدری دیرتر به زیارت می‌رود، احساس دلهره و نگرانی می‌کند؟ مثل اینکه خون نور وجود ما کم شده است، باید برویم در کنار چشمه خورشید بنشینیم و نور بگیریم بعد شما

۱. عیون اخبار الرضا ع، ج ۱، ص ۲۱۸.

بینید اخیراً در فرانسه، خواستند نور خدا را خاموش کنند، فرمود: «يُرِيدُونَ أَنْ يُطْفِئُوا نُورَ اللَّهِ بِأَفْوَاهِهِمْ وَيَأْبَى اللَّهُ إِلَّا أَنْ يُتِمَّ نُورَهُ وَلَوْ كَرِهَ الْكَافِرُونَ؛ آنها می‌خواهند نور خدا را با دهان خود خاموش کنند ولی خدا جز این نمی‌خواهد که نور خود را کامل کند، هر چند کافران ناخشنود باشند!»<sup>۱</sup> چقدر کوتاه‌بین و کم عقل هستند دشمنان مرام ما، امام رضای که بچه‌های این سرزمین از بچگی، عاشق این امام هستند، را خواستند از چشم و دل این مردم مثلاً بیندازد، کور خواندند، تاریک‌دلان! خدا خواسته این چشمه خورشید، این نور خدا برافروخته باشد، چه کسی می‌تواند این نور را خاموش کند؟ به قول شاعر: «چراغی را که ایزد برفروزد هر آن کس پف کند ریشش بسوزد»<sup>۲</sup> حالا شما بینید محبوبیت امام رضا(علیه‌السلام)، چقدر بیشتر می‌شود؟ حالا شما بینید خلاقیت‌ها برای جهانی کردن نام و یاد امام رضا(علیه‌السلام) چقدر بیشتر می‌شود؟

### برای امام رضا(علیه‌السلام) فیلم جهانی بسازیم!

راستی چرا هنرمندان ما، یک کار جهانی برای امام رضا(علیه‌السلام)، انجام نداده‌اند؟ بله دمشان گرم، برای امام از امام رضا(علیه‌السلام)، فیلم ساخته‌اند اما برای جهان فیلمی داریم که مهربانی امام رضا(علیه‌السلام)، را به جهان معرفی کنند، شباهت‌های حضرت عیسی(علیه‌السلام) و امام رضا(علیه‌السلام) چیست؟ اتفاقاً بخشی از زندگی امام رضا(علیه‌السلام) در تعامل جهان بوده است ما چرا امام رضا(علیه‌السلام) به جهان معرفی نکردیم؟ ان‌شاءالله هنرمندان ما آستین بالا می‌زنند امام رضا(علیه‌السلام)، را از غربت در جهان در می‌آورند. آنها خواستند عَلم امام رضا(علیه‌السلام) را پایین بکشند، احساس خطر کردند، شما عَلم امام رضا(علیه‌السلام)، جهانی خواهید کرد اما چرا فرانسه کثیف و خبیث و تاریک، اجازه می‌دهد این هتک به خورشید اتفاق بیفتد؟

۱. توبه، ۳۲.

۲. نجم‌الدین رازی، مرصاد العباد من المبدأ الی المعاد « باب دوم » فصل چهارم.

### فرانسه خودش قاتل زنجیره مردم یمن است

مگر قتل زنجیره در خود همین فرانسه کم اتفاق افتاده است؟ فقط در یک فقره، قاتل زنجیره زنان در فرانسه، بیش از ۴۰ سال قتل زنجیره انجام داده است، اما می‌دانی صدایش را در نمی‌آورند. فرانسه خبیث در یمن چه قتل زنجیره در این سال‌ها انجام داده است؟ اصلا فرانسه خودش قاتل زنجیره مردم یمن است. چرا صدایش را در نمی‌آورد، چقدر کودک کشته است؟ چرا نمی‌گذارند کسی خبردار شود. مجموعه‌ای از سازمان‌های حقوق بشری تایید کردند که فرانسه با قراردادهای نظامی که با امارات به امضا رسانده، در قتل‌عام مردم یمن شریک است. فرانسه با تبدیل شدن به سومین صادرکننده بزرگ تجهیزات نظامی در جهان در سال ۲۰۲۰ توانسته است به یک موفقیت تجاری دست پیدا کند که با پول خون مردم یمن به دست آمده است.<sup>۲</sup>

فرانسه که خودش قاتل زنجیره‌ای است چرا برمی‌دارد، اجازه می‌دهد به فیلم یک شخص نادان و جاهل را که مرتکب قتل زنجیره شده است را با مشهد مقدس پیوند می‌زند، عبارت عنکبوت را اضافه می‌کند بعد اطراف امام رضا (علیه‌السلام) خیلی خیابان نیست اما در فیلم خودش طوری وا نمود می‌کند که حرم امام رضا (علیه‌السلام)، اطرافش شبیه تار عنکبوت هست؟

### خانه رضوی، خانه نورانی

از خانه نور، چه ذهنیتی می‌خواند برای مردم جهان ایجاد کنند؟ در قرآن خانه امام رضا (علیه‌السلام) تشبیه کرده است به خانه نور در ادامه همان آیه که خدا خودش را منبع نور معرفی می‌کند، می‌فرماید: «فِي بُيُوتٍ أُذِنَ لِلَّهِ أَنْ تَرْفَعَ وَيُذَكَّرَ فِيهَا اسْمُهُ؛ (این چراغ

۱. یورنیوز، مرگ قاتل زنجیره‌ای زنان در فرانسه؛ «دیو آردن» رازهای زیادی را با خود به گور برد، دسترسی در: <https://per.euronews.com/۱۰/۰۵/۲۰۲۱/france-serial-killer-michel-fourniret-dies-at-۷۹>

۲. باشگاه خبرنگاران جوان، سازمان‌های حقوق بشری:

دست فرانسه به خون مردم یمن آلوده است، ۲ اسفند ۱۴۰۰، دسترسی در <https://www.yjc.news/۰۰Xqj۷/>

پرفروغ) در خانه‌هایی قرار دارد که خداوند اذن فرموده دیوارهای آن را بالا برند (تا از دستبرد شیاطین و هوس‌بازان در امان باشد).<sup>۱</sup> بعد جالب هست در قرآن عنکبوت، را به نظام و ساختار طواغیت نسبت داده است. فرمود: «مَثَلُ الَّذِينَ اتَّخَذُوا مِنْ دُونِ اللَّهِ أَوْلِيَاءَ كَمَثَلِ الْعَنْكَبُوتِ اتَّخَذَتْ بَيْتًا وَإِنَّ أَوْهَنَ الْبُيُوتِ لَبَيْتُ الْعَنْكَبُوتِ لَوْ كَانُوا يَعْلَمُونَ؛ مَثَلِ كَسَانِي كِه غِير از خِدا را اولیای خود برگزیدند، مَثَلِ عنكبوت است كه خانه‌ای برای خود انتخاب کرده در حالی كه سست‌ترین خانه‌های خانه عنكبوت است اگر می‌دانستند!»<sup>۲</sup>

### حس نورانی حتی برای زائران خارجی و اروپایی

چقدر تحریف واقعیت و وارونه جلوه دادن حقیقت، این کار ولایت طاغوت هست که می‌آید جلوی چشم مردم، را می‌گیرد و تاریکی و ظلمت ایجاد می‌کند تا مردم حقایق را نفهمند. نبینند. وگرنه اگر اجازه بدهند امام رضا(علیه‌السلام)، به عالم معرفی شود، دل عالم را امام رضا(علیه‌السلام) می‌برد. شما ببینید امام رضا(علیه‌السلام)، چقدر زائر خارج از ایران از اروپا دارد، می‌آیند اینجا دلشان پر می‌کشد. انرژی می‌گیرند.

### چرا این هتک خورشید اتفاق می‌افتد؟

چرا این هتک خورشید اتفاق می‌افتد؟ چون اصل نورانی شدن در ولایت و حکمرانی ولایی هست و اصل تاریکی در حکمرانی طاغوتی است. امروز که این حکمرانی ولایی امام رضا(علیه‌السلام)، از آستین انقلاب اسلامی و ولایت فقیه در عالم بیرون آمده است، این دست بیضاء و نورانی موسی(علیه‌السلام) در زمان ما هست که جهان را نورانی کرده است، دشمنان نور، نمی‌نشینند تماشا کنند تو نور انقلاب اسلامی، ظلمت جهان را نابود کند.

### عنکبوت نامقدسی نظام سلطه

امروز عنکبوت نامقدسی در جهان حکم فرماست، به نظام سلطه به رهبری آمریکا و سران

۱. نور، ۳۶.

۲. عنکبوت، ۴۱.

اروپا که نمی‌خواهند این نور جهان را روشن کند، الان حال و روز مردم جهان چگونه هست در اثر مدیریت نظام سلطه؟ آیا خروج از نور به سمت ظلمت اتفاق نیفتاده است؟ سبک زندگی که الان در غرب، مردم را به اسارت و تاریکی برده است. نور انسانیت را در جهان خاموش کرده‌اند. هزاران قتل، هزاران جنایت در جهان، هزاران غارت در جهان اتفاق می‌افتد به دست ولایت طاغوت، اینها تاریکی‌های دنیا هست و ما روزی مأموریم جهان بشریت از این ظلمت‌کده نجات دهیم.

مقام معظم رهبری چقدر دقیق و درست می‌فرمایند: «نظام سلطه، مثل اختاپوسی خطرناک و مثل سرطان دنیا را گرفته است. کشور ما جزو نقاط سالم دنیا است. نمی‌گوییم همه‌ی دنیا ناسالمند. ممکن است نقاط معدودی در دنیا سالم مانده باشند. کشور و دولتی که از نظام سلطه و کمند این عنکبوت خطرناک تننده‌ی در تار و پود ملتها و کشورها، سالم و برکنار مانده است، نظام جمهوری اسلامی است. طبیعی است که علیه شما بیدار باشند، فکر کنند و هر تلاشی انجام دهند. شما هم باید بیدار باشید. دانشجو، طلبه و دانش‌آموز باید بیدار باشد. بچه‌های دبیرستانی، دخترها و پسرها باید بیدار و هوشیار باشند. امروز از همه‌ی شما این انتظار هست. شما نسل برگزیده‌ی این کشورید. دشمن باید شناخته شود. این اولین قدم است.»<sup>۱</sup> رهبری انقلاب، نظام سلطه را تشبیه می‌کنند به عنکبوتی که دارد تنیده در تار و پود ملتها و خون آشام وار ملت‌ها را نابود می‌کند.

### ظلمت زندگی در سایه شوم عنکبوت نامقدس نظام سلطه

شما ببینید میزان رضایت عمومی، از نظام‌های موجود در غرب چقدر کم شده است؟ همین مردم مظلوم فرانسه، چقدر از دست این ظالمان خودشان به خیابان‌ها ریختند و اعتراض کردند و گفتند ما خسته شدیم از این دموکراسی مسخره که شما مدعی آن هستید. هم مردم جهان در مقام یاس از کارآمدی نظام‌های سیاسی خودشان در غرب هستند و

۱. ۱۰/۰۸/۱۳۷۴ بیانات در دیدار جمعی از دانش‌آموزان و دانشجویان»

هم حاکمان می‌ترسند که هر لحظه این کاخ قدرت آن‌ها از بین برود. در اندیشکده‌های خودشان، نشستند و رسیدند به اینجا که در حال افول و نابودی نظامات سیاسی هستند. فرانسیس فوکویاما، فیلسوف سیاسی معروف آمریکا اخیراً مقاله‌ای برای نشریه فارن افرز نوشته و آمریکا را تا مغز استخوان فاسد دانسته است و خبر از افول قدرت آمریکا می‌دهد.<sup>۱</sup> بیش از ۱۸ میلیون کودک در اتحادیه اروپا با فقر و محرومیت اجتماعی روبه‌رو هستند. این آمار که مربوط به سال ۲۰۱۹ است، حدود ۲۲ و نیم درصد جمعیت کودکان اروپا را در بر می‌گیرد. انتظار می‌رود این وضعیت با همه‌گیری ویروس کرونا بدتر شده باشد. البته میزان فقر کودکان در کشورهای مختلف اروپا متفاوت است. بیشترین تعداد کودکانی که با فقر روبه‌رو هستند در بلغارستان و رومانی گزارش شده است، دو کشوری که از هر سه کودک یک نفر در فقر زندگی می‌کند. کمترین میزان در اسلوانی، هلند و فنلاند است که از هر ده کودک، یک نفر در فقر زندگی می‌کند.<sup>۲</sup> این نتیجهٔ عنکبوت نامقدس است که چنبره زده است بر زندگی مردم. هر روز فقر تولید می‌کند، به مردم خودش رحم نمی‌کند، آن وقت شما توقع دارید به مردم جهان رحم کند؟

### نورافشانی امام رضا (علیه السلام) از آستین انقلاب اسلامی

وقتی دشمن مقابل نور علی بن موسی رضا (علیه السلام) کم می‌آورد، چه می‌کند؟ می‌خواهد هتک خورشید کند. او نابودی خودش را دیده، دست به انتحار می‌زند، یک روز به ساحت نور عالم امکان یعنی رسول الله (ص) اهانت می‌کند. نوری که پیغمبر فرمود: «اولین نوری که خدا در این عالم خلق کرد، نور من بود؛ **أَوَّلُ مَا خَلَقَ اللَّهُ نُورِي**»<sup>۳</sup> رفقا! وقتی دشمن، متعرض به وجود نورانی امام رضا (علیه السلام) می‌شود معلوم می‌شود که کار

۱. راسخون، افول آمریکا از دید فوکویاما، دسترسی در: <https://rasekhoon.net/media/show/1563737/افول-آمریکا-از-دید-فوکویاما>

۲. خبرگزاری یورو نیوز، میلیون‌ها کودک در اتحادیه اروپا در فقر زندگی می‌کنند، دسترسی در: <https://per.million-children-live-in-poverty-in-the-european-union-18/10/06/2021/euronews.com>

۳. عوالی، ج ۴، ص ۹۹.

امام رضا(علیه السلام) در جهان گرفته است. کار امام رضا(علیه السلام) چیست؟ نورافشانی عالم، امام رضا(علیه السلام)، چگونه نورافشانی می کند؟ با مدیریت سیاسی که در عالم از آستین ولایت فقیه و انقلاب اسلامی مشعشع و نورانی شده است.

### انقلاب ما انفجار نور بود

یاسر عرفات اولین مهمان خارجی پس از انقلاب بود. در این دیدار بود که عرفات با اشاره به سخنان سران رژیم صهیونیستی که گفته بودند انقلاب ایران زلزله خطرناک و انفجار تاریکی برای اسرائیل است، گفت که از نظر او انفجار نور اتفاق افتاده است. جمله‌ای که به اشتباه به امام نسبت داده می‌شود، هرچند امام سخنان عرفات را تأیید کردند. <sup>۱</sup> واقعاً انقلاب ما انفجار نور بود. این انفجار نور، در عالم، دشمنانی دارد.

وحشت نورافشانی انقلاب اسلامی، تمام هیکل نظام سلطه را به لرزه درآورده است. این یک واقعیت روشن هست که ما به سمت تحقق این آیه کریمه داریم حرکت می‌کنیم، فرمود: «هُوَ الَّذِي أَرْسَلَ رَسُولَهُ بِالْهُدَىٰ وَ دِينَ الْحَقِّ لِيُظْهِرَهُ عَلَى الدِّينِ كُلِّهِ وَ لَوْ كَرِهَ الْمُشْرِكُونَ؛ او کسی است که رسولش را با هدایت و دین حق فرستاد، تا آن را بر همه دین‌ها غالب گرداند، هر چند مشرکان کراهت داشته باشند!» <sup>۲</sup> امروز سران نظام سلطه خوششان نمی‌آید انقلاب اسلامی سری در میان سرها باشد؛ لذا با تمام وجود دشمنی می‌کند، چون این آخرین نفس‌های نظام سلطه هست. و نفس‌های نظام سلطه به شمارش در آمده است، این حرفی است که خودشان می‌گویند.

### در خانه امام رضا(علیه السلام)، نور تقسیم می‌کنند

رفقا! در خانه امام رضا(علیه السلام) را رها نکنیم، همه خبرهای عالم اینجاست، اینجا نور تقسیم می‌کنند، جای دیگر خبری نیست. علی بن شعیب نقل می‌کند: به محضر امام رضا(علیه السلام) رسیدم حضرت به من فرمود: «يَا عَلِيُّ مَنْ أَحْسَنُ النَّاسِ مَعَاشًا؛

۱. دایره‌المعارف مصور تاریخ زندگی امام خمینی، جعفر شیرعلی‌نیا، نشر سایان، صفحه ۲۴۷..

۲. التوبة: ۳۳



ای علی! زندگی چه کسی زندگی خوبی دارد؟» ما گاهی اوقات از این سؤالات از همدیگر می‌کنیم که آقا! کی خوب زندگی می‌کند؛ حضرت هم از این آقا همین سؤال را کرد، این آقا برگشت گفت: آقا جان! شما از من دانایتر به آن هستید. امام رضا جانم ما فرمود: «بهترین زندگی، زندگی است که دیگران هم در زندگی تو شریک باشند؛ يَا عَلِيُّ مَنْ حَسَنَ مَعَاشٍ غَيْرِهِ فِي مَعَاشِهِ»<sup>۱</sup> یعنی حضرت می‌فرماید خوش‌های زندگی‌ات را با دیگران تقسیم کن. بگذار دیگران هم از زندگی شما سهمی ببرند، لذتی دارد؛ می‌خواهم بگویم آقا جان! خودتان فرمودید بهترین زندگی، زندگی است که دیگران در زندگی شما سهمی داشته باشند، می‌شود آقا جان از درب خانه شما ما هم سهمی ببریم؛ «آمده‌ام آمدم ای شاه پناهم بده؛ خط امانی ز گناه‌ها بده ای حرمت ملجأ درماندگان؛ دور مران از در و راهم بده.»<sup>۲</sup> بهترین اوقات زندگی من، زمانی بوده است که درب خانه شما آمده‌ام.

نقل شده است که مأمون فرزند دار نمی‌شود، به امام رضا (علیه‌السلام)، متوسل شد، حضرت دست رد به سینه او نزد. <sup>۳</sup> آقا جان! یا امام رضا (علیه‌السلام) جان، «دوستان را کجا کنی محروم. تو که با دشمن این نظر داری»<sup>۴</sup>

### مهمان‌نوازی امام رضا (علیه‌السلام)

یک کسی مهمان امام رضا (علیه‌السلام) شده بود و نماز مغرب را هم با حضرت خواند و شام هم مهمان امام (علیه‌السلام) بود و بعد حضرت به او فرمود: شب را هم اینجا استراحت کن. او هم با خوشحالی پذیرفت. حضرت امام رضا (علیه‌السلام) برای این مهمان خودش جا انداخت و او مست این محبت و لطف آقا شده بود. آقا وقتی می‌خواست از اتاق بیرون برود، برگشت و به او فرمود: یک‌وقت فردا رفقاییت را دیدی، قیافه‌نگیری و بگویی: امام

۱. تحف العقول، ص ۴۴۸.

۲. محمد علی کریم خانی.

۳. افکار نیوز، به نقل از استاد عالی، دعای امام رضا علیه‌السلام برای بچه‌دار شدن مأمون و همسرش،

دسترسی در: « <https://www.afkarnews.com/fa/tiny/news> -۹۷۶۱۰۹»

۴. سعدی گلستان،

## « خورشید مقدس »

رضا(علیه السلام) برای من جا انداخت و مرا تحویل گرفت. <sup>۱</sup> الحمدلله که ما مهمان امام رضا(علیه السلام) هستیم؛ حضرت خیلی مهمان‌های خودش را تحویل می‌گیرد. یک‌بار یک سری مهمان آمده بودن برای امام رضا(علیه السلام)، داشتند با حضرت حرف می‌زدند، یک وقتی چراغ خانه نزدیک بود خاموش شود، یک نفر از مهمان‌ها، دستش را دراز کرد که نگذارد چراغ خاموش شود، حضرت رضا(علیه السلام)، پیش‌دستی کرد، خودش چراغ خانه‌اش را نگذاشت خاموش شود بعد فرمودند ما اهل بیت اخلاقمان این هست که از مهمان‌های خودمان کار نمی‌کشیم؛ عَمَّنْ أَخْبَرَهُ قَالَ: نَزَلَ بِأَبِي الْحَسَنِ الرَّضَا عَ ضَيْفٍ وَ كَانَ جَالِسًا عِنْدَهُ يُحَدِّثُهُ فِي بَعْضِ اللَّيْلِ فَتَغَيَّرَ السَّرَاجُ فَمَدَّ الرَّجُلُ يَدَهُ لِيُصْلِحَهُ فَرَبَّرَهُ أَبُو الْحَسَنِ (ع) ثُمَّ بَادَرَهُ بِنَفْسِهِ فَأَصْلَحَهُ ثُمَّ قَالَ لَهُ إِنَّا قَوْمٌ لَا نَسْتَخْدِمُ أَضْيَافَنَا. <sup>۲</sup> چقدر آقا هوای شما را دارد خدا می‌داند، از لحظه‌ی که از خانه راه می‌افتی می‌روی زیارت، حضرت هوای شما را دارد، نمی‌گذارد به شما سخت بگذارد تا وقتی که در مشهد دنبال جا و مکان می‌گردی، هوای تو را دارد. درب خانه‌ی این آقای مهمان‌نواز را رها نکن.

### از آقا نور بخواهیم!

از آقا نور بخواهیم، برای خودمان، برای جامعه‌ی خودمان، برای جهان خودمان، شب میلاد امام نور هست. چقدر زیبا شاعر گفته:

شمس عالم تابی و درمان دل‌ها کار تو  
عشق را انکار کرد، آن کور با انکار تو  
«ادخلوها به سلام آمین» را چون ندید؟  
آن نگاه تار، شاه! بر در و دیوار تو  
آن که یوسف می‌فروشد، در ازای سکه‌ای

۱. «... فَلَمَّا أَرَدْتُ الْإِنْصِرَافَ قَالَ لِي يَا أَحْمَدُ تَنْصَرِفُ أَوْ تَبِيتُ» (الغارات، ج ۲، ص ۸۸۹)

۲. کافی، ج ۶، ص ۲۸۳.

## « خورشید مقدس »

کیمیا را کی بیابد، در دل بازار تو؟  
نخل‌های کن کجا؟ بوی بهشت تو کجا؟  
خلعت خورشید می‌بخشند، در دربار تو  
تا هنر، تصویر خودبینی ست، باید هم ندید  
این همه دل را که سرمستند از دیدار تو  
گرچه خورشیدی، غیور است عشق و این قانون اوست  
دیده‌ی نامحرمان بسته‌ست بر اسرار تو  
یار من بودی تو، هر جا هیچ‌کس یارم نبود  
رخصتی فرما، در این هنگامه، باشم یار تو  
ماه من! می‌دانم از چشم رؤفت دور نیست  
این خطا را هم ببخشد، قلب مردم‌دار تو!